
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

AFFARI GENERALI, COMUNICAZIONE, SVILUPPO ECONOMICO

COMUNE DI PIEVE DI CENTO

DETERMINAZIONE N. 11 del 13/02/2023

IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE A.N.C.I. - ANNUALITÀ 2023

OGGETTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

 Giulia Ramponi

Il Responsabile del Settore

FIRMATO



I_SETTORE: Affari Generali, Comunicazione, Sviluppo Economico 
 
DETERMINAZIONE n. 11 del 13/02/2023 
 

IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE A.N.C.I. - ANNUALITÀ 2023IL 
RESPONSABILE 

 
Premesso che  
 
l’Amministrazione comunale di Pieve di Cento aderisce all’A.N.C.I., Associazione 

Nazionale dei Comuni Italiani, con sede in Roma, da diversi anni; 
 
è pervenuta comunicazione da A.N.C.I., registrata con il prot. n. 1519 in data 10/02/2023 

riportante il costo di adesione all’associazione per l’anno 2023, per un importo totale dovuto di €. 
1.336,15; 

 
Ritenuto di procedere al rinnovo dell’adesione anche per l’anno 2023, stante il supporto 

offerto da A.N.C.I. agli enti locali nell’attività amministrativa quotidiana; 
  

Visti:  
• la deliberazione del C.C. n. 66 del 21/12/2022 avente ad oggetto "Approvazione del 

Bilancio di Previsione finanziario 2023-2025 (art. 151 D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. 
n. 118/2011)", dichiarata immediatamente eseguibile; 

• la deliberazione G.C. n. 140 del 29/12/2022 "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 
2023/2025 (art.169 del D.Lgs.267/2000)", dichiarata immediatamente eseguibile; 

• il provvedimento sindacale del 27/12/2022 n. 5/2022 di nomina a Responsabile di Settore 
valida per l’anno 2023; 

• gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000; 
• lo Statuto Comunale; 
• il Regolamento di contabilità; 

 
Dato atto che è stato acquisito il DURC ON LINE con prot. INAIL_36688818 in conformità 

alle disposizioni vigenti sulla regolarità contributiva delle imprese, richiesto in data 6/02/2023 e con 
scadenza in data 6/06/2023; 
 

Dato atto che la presente determinazione è stata assunta in coerenza con la legge n. 
190/2012; 

 
Dato atto che la natura della spesa non richiede l’acquisizione del Codice CIG (Codice 

Identificativo Gara); 
 

 Vista la Legge n. 136/2010, nel testo vigente, “Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in tema di normativa antimafia” con particolare riferimento all’art. 3 
“tracciabilità dei flussi finanziari” e art. 6 “sanzioni”;  

 
 Dato atto infine che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (comma 4 - art. 151 del Dlgs. 267 del 
18.08.2000); 

 
 

DETERMINA 
 

 



I_SETTORE: Affari Generali, Comunicazione, Sviluppo Economico 
 
DETERMINAZIONE n. 11 del 13/02/2023 
 

1. per i motivi di cui in premessa rinnovare l’adesione all’A.N.C.I. Associazione Nazionale 
Comuni Italiani, con sede in Roma, per l’anno 2023; 

 
2. di assumere allo scopo un impegno di spesa per €. 1.336,15 sul Capitolo 4350 – Articolo 90 

“Trasferimenti ad altri soggetti” del Bilancio 2023, esecutivo, che presenta la necessaria 
disponibilità; 

 
3. che è di competenza del Responsabile del I Settore ogni adempimento contabile relativo a 

quanto sopra stabilito; 
 
4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Giulia Ramponi quale 

Responsabile del Settore I “Affari generali, comunicazione, sviluppo economico” del 
Comune di Pieve di Cento; 

 
5. di dare atto dell’assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 1 comma 41 Legge 

190/2012; 
 
6. di dare atto che il presente provvedimento diviene efficace con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (comma 4 - art. 151 T.U. D.Lgs. 
267/2000); 

 
7. che il presente provvedimento viene pubblicato su Albo Pretorio online e sul sito 

istituzionale dell’ente nella Sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. 
33/2013 e ss.mm.ii. 

 
 
 


		2023-02-13T12:05:43+0100
	GIULIA RAMPONI




